Financiadora de Estudos e Projetos -
FINEP; CNPJ n. º 33.749.086/0001-09; Convenente: FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA APLICACÕES E
TECNOLOGIA ESPACIAIS - FUNCATE; CNPJ nº 51.619.104/0001-10; Objeto: Projeto intitulado
"Geração De Energia Fotovoltaica No CTI"; Valor total: até R$ 246.750,00 (duzentos e
quarenta e seis mil, setecentos e cinquenta reais) destinados ao Convenente por meio de
aporte direto; Fonte: CT-Infra; Prazo de Vigência e Execução Física e Financeira do Projeto:
até 6 (seis) meses, a partir da data de assinatura do convênio; Prestação de Contas Final:
até 60 (sessenta) dias contados da data do término da vigência.

[...]

administrativa da Finep homologou os procedimentos da licitação cujo objeto é "Aquisição
de 170 pares de baterias (interna e externa) compatíveis com notebook Lenovo T480".

O objeto foi adjudicado em favor da empresa SOLUT DIGITAL LTDA, pelo valor
de R$ 110.500,00 (cento e dez mil e quinhentos) reais

MICHELLY FERRAZ

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
T EC N O LÓ G I CO

EDITAL DE NOTICAÇÃO N° 506, DE 11 DE AGOSTO DE 2023

Pelo presente fica notificado o Sr (a) Adriano de Souza Silva CPF: ***.818.282-
**, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para no prazo de 30 (trinta) dias,
solicitar parcelamento, apresentar defesa ou recolher aos cofres deste Conselho, através
de GRU, disponível no endereço:
http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp, o valor de R$
78.836,05 (setenta e oito mil oitocentos e trinta e seis reais e cinco centavos), sob pena de
inscrição do CPF/CNPJ no SIAFI, CADIN, e nos serviços de proteção ao crédito, como o
SCPC, Serasa e afins.

O débito é derivado do descumprimento de obrigações especificadas no
processo n. 140453/2017-2. Pedido de informações e envio do comprovante do

[...]

**, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para no prazo de 30 (trinta) dias,
solicitar parcelamento, apresentar defesa ou recolher aos cofres deste Conselho, através
de GRU, disponível no endereço:
http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp, o valor de R$
49.539,00 (quarenta e nove mil quinhentos e trinta e nove reais), sob pena de inscrição do
CPF/CNPJ no SIAFI, CADIN, e nos serviços de proteção ao crédito, como o SCPC, Serasa e
afins. O débito é derivado do descumprimento de obrigações especificadas no processo n.
132160/2017-0.

Pedido de informações e envio do comprovante do recolhimento devem ser